Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.3-632D 1/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 17 01
Proportional-
Druckregelventile
Proportional-Druckregelventil
Schraubpatronen-Bauart
• Integrierte Verstärker- oder Reglerelektronik

M22x1,5
ISO 7789
TYPENSCHLÜSSEL
 M V P PM22 - - / M E - HB4,5 #
Druckregelventil
Vorgesteuert
Proportional
Schraubpatrone M22x1,5
Nenndruckstufe pN red   20 bar 20 200 bar 200
   63 bar 63 275 bar 275
 100 bar 100 350 bar 350
 160 bar 160
Nennspannung UN 12 VDC  G12
 24 VDC  G24
Steckspule Metallgehäuse 4-kant
Anschlussausführung Integrierte Elektronik
Hardware Konfiguration
mit Analogsollwertsignal (0…+10 V voreingestellt) A1
mit CANopen nach DSP-408    C1
mit Profibus DP nach Fluid Power Technology  P1
mit CAN J1939 (auf Anfrage)    J1
Funktion
Verstärker
Regler mit Stromistwertsignal (0...20 mA / 4...20 mA) R1
Regler mitt Spannungsistwertsignal (0...10 V)  R2
Dichtungswerkstoff NBR
 FKM (Vitron)  D1
Handnotbetätigung
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Proportional-
Druckregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.3-632D 2/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 17 01
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad	 (Empfohlene	Filterfeinheit	β	6…10 ≥ 75)
 siehe Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemp. -20…+70 °C
Höchstdruck pmax  = 400 bar
Nenndruckstufen: pN red =  20 bar, 63 bar, 100 bar, 160 bar,
200 bar, 275 bar, 350 bar
Volumenstrombereich Q = 0…60 l/min
Steuer- und